Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация  Бейского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _07_  марта  2013г.                                 с. Бея                                                   № 160
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 30.11.2010г. № 1185 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информатизация библиотек МУК «Бейская межпоселенческая районная библиотека  на 2011-2013 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

                                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Бейский район от 30.11.2010г. № 1185 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информатизация библиотек МУК «Бейская межпоселенческая районная библиотека на 2011-2013 годы», следующие изменения:
1.1. Пункт 7 «Объем и источники финансирования» паспорта программы изложить в новой редакции:

«Общий объем необходимых финансовых средств из местного бюджета для реализации программы на 2011-2013 годы.» составляет 150  тыс.руб.,  в т. по годам:
2011г. – 50 тыс.руб.

2012г.  – 50 тыс.руб.

2013г. -  50 тыс.руб.».
1.2. Пункт 11 «Ожидаемые результаты» паспорта программы изложить в следующей редакции:

«- создание в районе условий для реализации гражданами их конституционного права на доступ к мировым информационным ресурсам;
- предоставление населению района муниципальных услуг в электронном виде;
- укрепление и развитие материально-технической базы библиотек района;
- увеличение всех количественных показателей библиотечного обслуживания (процент охвата населения на 0,9%, число посещения на 10%, количество пользователей на 10%, количество справок на 10%.);

-   расширение спектра услуг для пользователей библиотек района;
-  повышение уровня квалификации до 90% библиотекарей  кадрового состава.».
1.3. Раздел V  «Смета расходов на реализацию  программы»  изложить в следующей редакции:

                « V. СМЕТА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование

затрат
	Код

	Всего, тыс.руб.
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1.
	Приобретение оборудования, в т.ч.:

- компьютер

- МФУ (принтер-сканер-ксерокс)

- сканер

- Блок бесперебойного питания - мебель (столы компьютерные, стенды, кафедры, стулья)
-Книги
	310
	80,0
	30,0

24,6
5,4
	50,0

50,0
	-

	2.
	На реализацию проекта «Игротека+»
	310
	17,0
	-
	-
	17,0

	3.
	Приобретение антивирусного  программного продукта для локальной сети
	226
	16,0
	16.0
	-
	-

	4.
	Подписка на периодические издания
	226
	4,0
	4.0
	-
	-

	5.
	Открытие Центра общественного доступа в с.Сабинка и с.Новоенисейка
	310
	33,0
	-
	-
	33,0

	6.
	ИТОГО:
	226

310
	150,0

20,0

130,0
	50,0

20,0

30,0
	50,0

-
50,0
	50,0

-
50,0
	».

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации по социальным вопросам Картавцеву Е.М.

Глава администрации                                                                                       Ю.Курлаев